
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 09/24.-Servicio 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte y tratamiento de residuos municipales correspondientes a la
fracción derivada de los arribazones de plantas y algas marinas derivados del mantenimiento de las
playas del t.m. de Roquetas de Mar.

El servicio a contratar consiste en la realización de los trabajos necesarios para la correcta gestión yDescripción 
funcionamiento del servicio de traslado y tratamiento de los residuos derivados dela limpieza y mantenimiento de las playas,
correspondientes a la fracción derivada de los arribazones de plantas y algas marinas.
Valor estimado del contrato 779.220,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.450,22 EUR.

Clasificación CPV
63712000 - Servicios complementarios para el transporte por carretera.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del servicio se establece en UN (1) año natural contado desde el día siguiente a la
suscripción del acta de inicio de ejecución del servicio, estimada para el 7 de julio de 2024. El contrato podrá ser
prorrogado anualmente de forma expresa hasta un máximo de tres (3) años, incluidas principal y prórrogas (1 + 1 + 1).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950338585

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1

Precio de la oferta más baja 176.406,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.406,93 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato formalizado en fecha 05 de julio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EJIDO MEDIO AMBIENTE, S.A.
NIF A04383329
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARQUÉS DE COMILLAS, 13 2º DRECHA
(04004) ALMERÍA España

Contacto

Teléfono +34 950609090
Correo Electrónico ema@ejidomedioambiente.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.406,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.750,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09/24.-SERV
Fecha de Formalización 09/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Acuerdo de Junta de Gobierno Local del fecha 03 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f11cab30-2f1b-46eb-bfa5-7f34ed7a90f8


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar (Almería)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar (Almería) España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Se establece esta fecha aproximada para la apertura
de la oferta económica.

Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

(04740) ROQUETAS DE MAR España

Proceso de Licitación

Contrato de Servicio; Procedimiento Abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, la apertura de la oferta económica se
realizará en acto privado por emplearse medios electrónicos.



Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento sobre precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: La establecida en la cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del medio y accesos a los lugares de recogida de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología del servicio completo a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización y disponibilidad de medios humanos y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJT%2FMsZoiPS cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJT%2FMsZoiPScCF8sV%2BqtYA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/03/2024

Fecha de publicación 20/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168100-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

ID 0000013946372 |  2024-000862061 | Thu, 08 Aug 2024 09:59:37:791 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68469290371537221804512960886145774769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168100-2024:TEXT:ES:HTML

